et iura eorundem, quas et nomine et capitulum dicte canonice et ipsa canonica habent et habere videntur de eis suprascripto nomine seu ipsi canonice pertinent et spectant in loco et territorio de Quartilliano viginti quatuor ad mensuram Laude. Et item instrumentum venditionis facte per predictum Franzollum Leregatam predicto

5 Beltramo predicto sedimine et petiis terre et aliis in dicta venditione contentis traditum anno corrente millesimo trecentesimo decimo, die vigesimo et notarium predictum. Et instrumentum parabulle et licentie date predictis canonicis et capitulo ecclesie de cumanorum Mediolani faciendi permutationem predictam archiepiscopi Mediolanensis, de qua licentia fit mentio in quodam instrumento tradito millesimo

10 trecentesimo undecimo, septimo Aprillis, per Iacobinum de Dotto notarium, et instru- mentum investiture facte per dominum presbiterum Lafranchum Tanzium et Fran- zium de Aliate et Thomaxium de Lixigniollo | et Nigronem Preallorum canonicos dicte canonice decumanorum, suo nomine et capituli dicte canonice, in Aregollum de Pubiga et Zanellum Paganum de petia una campi iacentem foris de porta Cumana,

15 ubi dicitur ad Carariam, a mane strata Cumana etc. et est perice viginti novem ad certum fectum fariendum etc., traditum millesimo trecentesimo undecimo, vigesimo octavo Madii, per Iacobinum dictum Picardum de Fenegroe notarium millesimo trecentesimo undecimo, die decimo nono Februarii, extracte ab imbriviaturis Benadotti de Lonate | notarii, in qua continetur quod dictus Franzollus domino Dondeo de Pusterlla porte Ticinensis de sedimine uno cum hedificiis et eurtis duobus et puteo iacente in burgo porte Cumane de foris in burgo Simplitiani, cui coheret ad supertotum a mane Brayde monasterii Sancti Simplitiani, a meridie Guilelmi de Fagniano, a sero strata, a monte dicti monasterii, Super quo sedimine fectum ad libellum annuatim dictum monasterium Sancti Simplitiani soldorum viginti

20 duos tertiollorum vel id circa. Item de sedimine uno cum hedificiis etc. et de certis terris in dicta donatione contentis. Et qui vidit tenorem banni dati dicto Franzollo Legate de maleficio et lesa maiestate etc., prout in ipso banno continetur dato millesimo trecentesimo undecimo, | indictione nona, die triginta mensis Madii, ut patret per scripturam subscriptam per Bentium notarium et officialem domini Cioni de Pistorio iudicis et exactoris bonorum bannitorum pro dicto domino rege mandato ipsius | et dicti Leonini de Manzago et Guifredini Pictoris, que dixerunt coram ipso iudice et qui vidit et audivit omnia ea et singula, que hostendi, dici et alegari voluerunt coram eo et diligenter deliberationem et examinationem habuit super predictis et quolibet predictorum, Christi nomine invocato, terrarum et possessionum, que fuerunt dicti Franzolli, spectant et

25 pertinent predictis archipresbitero et canonicis et non camere | fisci seu dicti domini regis.

Ego Paganinus Canutus suprascripti domini Beltramini Arzoni iurisperiti scripsi anno corrente MCCCXI, indictione X, die Veneris XVII, mensis Septembris, Unde dictus Cionus iudex ut supra secutus consilium dicti domini Beltramini, cui dicta questio comissa fuit per ipsum dominum iudicem ut supra, presente presbitero Ardico canonico et sindico dicte ecclesie seu canonice decumanorum sedendo pro tribunalli pronuntiavit et sententiavit in omnibus et per omnia, prout in dicto consilio plenius continetur.

30

Actum Mediolani in domo habitationis dicti iudicis in porta Romana | Gambaris, presentibus testibus vocatis et rogatis domino Guietto Capono filio quondam domini Iacobi porte Cumane, domino Albertono filio quondam domini Princivallis porte Ticinensis et Rizardello filio domini Oliverii de Puteo porte Cumane.

45

(S. N.) Ego Bencius de Alexandria imperiali iudicis ad predicta hiis omnibus interfui et rogatus tradidi et ad scribendum exhibui infra scripto notario et me subscripsi.

(S. N.) Ego Rizardollus filius domini Oliverii de Puteo notarius Mediolani porte Cumane iussu suprascripti notarii scripsi.

1286. SYNDICATUS EXTRINSECORUM LUCANORUM.

(1311. Oct. 7.)

Ineditum descripsimus ex eisdem Protocollis, quae iam supra ad nr. 1273, 1274, editos adhibuimus. (P. dest.) 5

In nomine Domini amen.

Regnante excellentissimo principe domino Henricho Dei gratia serenissimo Romanorum rege semper augusto. Cunctis presentem paginam legentibus pateat evidenter, quod dominus Pinus de Boscho de Fundo capitaneus partis totius universitatis exitiorum de Luca fidelium et devotorum Romani imperii tam pro se ipsis quam etiam capitaneatus nomine pro ipsa parte et universitate de consilio et voluntate sui consilii et eius consiliariorum et dietae partis videlicet (*nomina quae sequuntur omisimus*) et ipsi idem consiliarii cum consilio et voluntate predicti capitanei vice et nomine totius universitatis dietae partis de Luca, qui sunt intus et extra civitatem, pro quibus de rato promiserunt sub obligatione suorum bonorum et heredum, fecerunt, constituerunt, 15 ordinaverunt et creaverunt veros syndicos procuratores, actores et certos et speciales nuntios dominum Iohannem Parghie, dominum Bendinum de Martinis et dominum Terium de Anterminellis presentes et recipientes et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis non sit potior conditio et quod per alterum ipsorum inceptum fuerit, per alium possit prosequi et finire, ad comparandum et se personaliter presentandum 20 coram excellentissimo principe domino Henrico Dei gratia serenissimo Romanorum rege semper augusto etc., ut supra in alio syndicatu¹ per omnia continetur.

Acta sunt haec omnia Pisis in ecclesia Sancti Sixti, presentibus Pone domini Bandidi, Franchuccio Berlinguecii et Andrea condam Filippi, qui sunt de Pistorio, testibus ad haec vocatis et rogatis. Sub anno et indictione suprascriptis, die VII. Octubris, secundum cursum Pisane civitatis.

1287. SCRIPTUM CUIUSDAM PONTIFICI DIRECTUM.

(1311. Dec.)

Repetimus editonem, quam ex autographo chartaeo tabularii regii Barcinonensis 30 et Archivo general de la Corona de Aragoni) 'Cartas reales diplomaticas' (= CRD) ad 1130 signato utperrino paravit Henricus Finko 'Acta Aragonensia' I, 279 nr. 195. Cf. a quo de tempore atque eo qui misit l. c. adiutata sunt.

Cf. supra nr. 1272 cap. I et l. c. I, 278 nr. 191.

(P. dest.)

Pater sanctissime!

Hiis diebus dixit michi dominus rex Romanorum ea quae secuntur:

'Vos vidistis ambassatores, qui ad nos ex parte . . . regis Frederici venerunt, nobis ex parte sua presentantes ipsum et bona sua omnia ad nostre beneplacita voluntatis.

¹ *Supra l. c. 1281, p. 1116 bn, 278qq.*

Et hec diximus vobis in principio adventus sui. Verum quia multas collaciones atque
 lœuciones nobiscum habuerunt, ad quas volebant vos, ut nobis visum fuit, interesse,
 ideireo vos ad predicta non vocavimus, sed quod in effectu factum est cum eis, vos
 latere nolumus, videlicet quod ipsi quantum potuerunt per vias et modos quibus valu-
 erunt nisi sunt ex parte predicti regis habere filiam nostram pro eiusdem regis Frederici
 filio in uxorem multaque alia circa hec offerentes. Nostra vero responsio fuit ista:

Quod dominus noster summus pontifex iam dictam filiam habebat in manu sua et
 tractaverat et tractabat de coniunctione eiusdem facienda cum filio . . . regis Sicilie,
 quod quasi iam expeditum reputabamus. Et quam diu dictum negocium esset in manu
 domini pape, interim aliud respondere non possemus.

Et sic ab eo ut dixit recesserunt.

1288. (764a.) LITTERAE AMBASIATORUM REGI ARAGONUM MISSAE.

(1312.) Mart. 31.

*Repetimus editionem, quam ex autographo chartaceo tabulari regii Barcinonensis
 CRD App. gen. nr. 21 (cf. supra ad nr. 1287) paravit Fünke l. c. I, 286 nr. 201. Sigilli
 vestigiū adsunt. Cf. notas l. c. additas. (P. deest.)*

Al molt alt et molt poderos senyor en Jacme per la gracia de Deu rey d'Arago
 etc. en P. Boyl e en G. Olomar, humils servidors vostres besan vostres peus et
 vostres mans.

Senyor, nos comanam en la vostra gracia. Perço, senyor, cor entenem esser covi-
 nent cosa, que vos, senyor, sapiats lo fet dins scrit, significam a la vostra altea, segons
 que a nos es estat recomtat per un amich vostre, quins ho ha comtat axi com per
 cosa vera et en que dubtar no devets: Es assaber, quel rey Robert, pega ha, trames
 en Johan son frare ab companya en la ciutat de Roma, lo qual reebe a sa ma lo loch
 de Sent Angel et altres forces de la ciutat de Roma, e con lo dit en Johan fo en
 Roma, lo rey Robert scrisch al emperador¹, que enteses, quel dit en Johan ab aquella
 gent eren venguts en Roma et que aco feya ell a honor et a servey del emperador et
 del seu coronament, que devia haver. Eaxi matex scrisch al papa, que nos dubtas
 daquest ajustament ne de neguna altra cosa, que ell fes, que tot ho feya a honor et
 a servey dela esgleya de Roma. Et aquella letra desus dita tramesa al emperador fo
 enviada al papa per l'emperador. Enapres lo dit en Johan estan en Roma feu dir per
 aquelles de son consell an Xarra de Ja Colona, que li liuras una força que ell tenia
 sobrel pont de Tibre et que li fes liurar una altra força, que tenia P. de Sabella son
 cunyat, les quals forces et aquelles altres, que tenia ja lo dit en Johan, son los meylors
 de tota la ciutat de Roma. E el dit en Xarra respos, que ell no sabia, quel dit en
 Johan fos regidor de la ciutat ne senador ne de altra guisa ell no era son vassall. Per
 que ell no veyia raho, que ell li degues liurar los sues forces. E feta aquesta resposta